
 

ZOOLOGICKÁ EXKURZE - ZOO ZLÍN  2013 

21. června 2013 se studenti druhého ročníku vyššího gymnázia vydali za exotickými zvířaty do zoologické 
zahrady Zlín-Lešná. Exkurze rozšiřující teoretickou výuku zoologie, která zabírá převážnou část učiva biologie 
v daném ročníku, byla připravena odbornými lektory partnera projektu Severomoravské regionální sdružení 
Českého svazu ochránců přírody RNDr. Milošem Holzerem, RNDr. Lukášem Spitzerem, Mgr. Jitkou Dvorskou a 
Miroslavem Dvorským. Studenti absolvovali prohlídku areálu zlínské ZOO, která byla zaměřena na ochranu 
ohrožených druhů živočichů a význam zoologických zahrad v celosvětovém měřítku, etologii živočichů, 
rozlišování vybraných druhů podle morfologických znaků a rozšíření živočišných druhů na Zemi. Akce tvoří 
dílčí součást dvoudenní zoologické exkurze, která probíhá v rámci projektu „Zavedení nových metod 
a informačních technologií do výuky praktických cvičení z biologie na Gymnáziu Františka Palackého Valašské 
Meziříčí“ registrační číslo CZ.1.07/1.1.38/01.0013. Druhá část této exkurze se uskuteční v září příštího školního 
roku. 

Součástí návštěvy ZOO Zlín byla také zoologická soutěž družstev a fotosoutěž. Ve fotografické soutěži zvítězil 
Štěpán Fiala (2. B), jehož snímky si můžete prohlédnout níže. 

  

  



 

A zde jsou výsledky týmové soutěže, v níž mohla družstva kromě diplomů a cen získat maximálně 40 bodů: 

1. místo: „BYLO NÁS PĚT A DVĚ SI TU NECHALI“     38 B. 

(Markéta Juřicová, Kateřina Příhodová, Jana Bařinková – 2. B) 

2. místo: „TI, CO CHTĚLI ZŮSTAT DÉLE      32,5 B. 

(Tereza Horáková, Petra Ulrychová, Monika Maliňáková, Veronika Fojtů – 2. B) 

3. místo: „APPLE TEAM“        29,5 B. 

(Aneta Kabeláčová, Tomáš Pavlík, Mojmír Kocurek, Lucie Zgabajová, Adam Kostelný – 2. A) 

„SPHENISCUS HUMBOLDTI“      29,5 B. 

(Nikola Havelková, Karolína Čepicová – 2. A) 

I přes časově poměrně náročný program se exkurze vydařila a obohatila studenty o množství nevšedních 
zážitků a poznatků spojených se zvířaty exotických koutů světa. 

Monika Hlosková 

 

  

LILIOVNÍK TULIPÁNOKVĚTÝ DŽELADA HNĚDÁ 

  

LEGUÁN ZELENÝ VARAN NOVOGUINEJSKÝ 


